atas nama Imam Saddik bin Abdullah dengan batu nisan bertarikh 23 Sya‘ban
998 H atau 27 Juni 1590 (Azhari, 2011). Tokoh Imam Saddik dianggap
merupakan makam seorang ulama asal Jawa yang berhasil mengislamkan
tokoh legendaris asal Sumatera Utara yakni Guru Patimpus. Makam tersebut
saat ini telah menjadi salah satu makam keramat di Kota Medan yang kadang
kala dikunjungi oleh peziarah (Hartini, 2011a; Suprayitno, 2001).

Barus diperkirakan juga sebagai wilayah yang menghasilkan cukup
banyak ulama, kemudian menyebarkan Islam ke nusantara di bawah bendera
kerajaan-kerajaan di Aceh. Syekh Abudurrauf as-Singkili atau lebih dikenal
sebagai Tengku Syah Kuala merupakan seorang ulama besar yang
mengembangkan Tarekat Syatarriyah. Syekh Abdurrauf as-Singkili lahir di
Singkil pada tahun 1024 H/1615 M dan meninggal pada tahun 1105 H/1693 M.
Terdapat persamaan-persamaan antara nisan Syah Kuala dengan Makam
Datuk Tengah, baik dari bentuk maupun pola hias. Hal ini menunjukkan bahwa
keduanya berasal dari satu pabrik pembuatan yang sama dengan periodisasi
yang tidak terlalu berbeda jauh.